- . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
' • • • • • • • ,
~

: ~~I . ~ ~'
: j~/·
'~ :<

«
1 tJ o::

LEI Nº 499/2010

-- - --~----- - ----------- ·-

-2012.

·-···~····· ~ AVANÇANDO No NOVO TEMPO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR!

PODER EXECUTIVO - GABINETE DO PREFEITO

TRAfR!, 09 DE FEVEREIRO DE 201.0 .

Ementa - ''Dispõe sobre a d.oa.ção d.e bem im.óv.el
do Município a Associação Esportiva Fluminense
Desportivo de Flecheiras .e dá ou1Tas
p.ro~1id~nç..ias'' ...

PREF.EITO lVJUNJCJJ>ALDE T.RAIRT, do Estado do Ceará,

FAÇO SAJIEF_ QDK A CÂJ'iIA 1>4, "t,ilDNICIP AL aprovou e. eu sanciono .e. promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1°. - Fica a Prefeitura Municipal de Trairi devidamente autorizada a doar à

Associação Esporliva Fluminense Desportivo de Flecheiras, ·uma área institucional,

desmembrada, pertencente ao Município, localizada no distrito de Flecheiras, encravada no

imóvel denominado CUPilvf, medindo na sua totalidade 14.382,00 m2 (catorze mil, trezentos e

oitenta e dois metros quadrados), com as seguintes confrontações: AO SllL: medindo 119,85

m (cento e dezenove metros e oitenta e cinco centímetros), com rua sem denominação

oficial; AO NORTE~ medindo 119,85 m (cento e dezenove metros e oitenta e cinco

· centímetros), com rua sem denominação oficial; AO OESTE~ medindo 120,00 m (cento e

, inte metros), com .rua sem denominação oficial; AO LESTE: medindo 120,00 m (cento

e vinte metros), coin rua sem denominação oficiai.

Art. Z". - Fica desafetada a área referida no artigo anterior desta Lei.

Art. 3º. - A doação prevista no Artigo 1 º desta Lei tem por finalidade propiciar à

donatária da área a construção. de um campo. de fütebol e anexo& necessário& para Q

desenvolvimento de atividades esportivas amadoras, de conformidade com as finalidades

estabelecidas 13.<'11 seu Estatuto.

Rua: Raimundo Nonato Ribeiro, 196 Allos - CEP. 62.690-000-CenJro-T:rairi-CE-PABX (85) 3351-D50
CNPJ 07.533.946/0001-62- CGF 069202389

1

-• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
' •
' ' ' • • • • • • •

:

Art. 4º. - São condições a serem observadas pela. donatária, sob pena de o imóvel

reverter ao patrimônio público:

L a não alienação do imóvel, sob qualquer forma;

IL a não apresentar o imóvel .em garantia de empréstimos ou quaisquer operações

:financeiras;

m a obediência das finalidades estabelecidas no art. l º de seu Estatuto. bem como à

destinação estabelecida no. Art. 3° desta Lei;

N. ,a exercer a posse e defendê-la de esbulho e turbação .

Art. 5º. - No caso de dissolução da Associação Esportiva Fluminense Desportivo

de Flecheiras, o imóvel objeto desta doação reverterá ao patrimônio do Município .

Art. 6º. - Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta Lei em vigor na

data de sua publicação .

Publique-se
Cientifique-se

Cumpra-se

J>AÇO DA Y.REF.EITITRA 1.rrJNICIPAL DE T.RAilll - CE, 09 .de fev.ereiro .de 201 O .

2

Rua: Raimm1do. Nonato Ribeiro, 196 Altos - CEP. 62 .. 690-000 ~ Centro ~ Trairi.-CE- P ABX (&5) 3351-1350
CNPJ 07.533.946/0001-62- CGF 069202389